
 

 MENDOZA, 3 de julio de 2024 

 

 VISTO:  

 

 El expediente electrónico Nº 13944/24 caratulado: “S/RECONOCIMIENTO 

NIVELES APROBADOS DEL CIEMU -INGRESANTES 2024” 

 

 CONSIDERANDO:  

 

 La solicitud de acreditación de las asignaturas del C.I.E.M.U. a los aspirantes 

inscriptos durante el ciclo lectivo 2024 a las Carreras Musicales.  

 

 Que la acreditación de dichos espacios queda condicionada a que los 

aspirantes a ingreso a las carreras hayan cumplido con todas las condiciones para la 

formación del legajo de alumno, siendo indispensable para ello la acreditación de 

finalización de estudios secundarios, con las formalidades establecidas para el corriente 

ciclo lectivo. 

 

 Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR las asignaturas del C.I.E.M.U. a los ingresantes a las Carreras 

Musicales que se detalla en el Anexo Único de la presente. 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norme se emite en formato digital. 

 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  
 

 
RESOLUCION N° 296 

 

  



 

ANEXO UNICO 
 

LEGAJO Apellido y Nombre DNI carrera 

RITMICA Y 

PERCEPCIO

N AUDITIVA 

Espacio Diferenciado 

(Instrumento, Canto, 

Piano 

Complementario, 

Italiano) 

29741 

AMADIO CASTILLO, 

MARIÁNGELES DNI 47193053 

Licenciatura en Canto 

(2443) A-B-C  

164 

ARANDA, JONATHAN 

LEONEL ABEL DNI 38755868 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A-B PIANO A-B 

22838 

ARCIDIACONO, 

MATIAS GASTON DNI 33052841 

Profesorado de Grado 

Universitario en Música 

(1460)-Piano A-B PIANO A-B 

28554 

AVERSA FLORES, 

FRANCO DNI 44993875 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A-B PIANO A-B 

28167 

BADINI FEMENI, 

CARLA MICAELA DNI 44625607 

Licenciatura en Música 

Popular (Canto 1462) A-B CANTO A-B 

27430 

BASTIAS 

MONTENEGRO, 

GENARO JUAN DNI 43119395 

Licenciatura en Música 

Popular (Percusión 1466) A-B PERCUSION A-B 

28131 

BRAVO CHAVES, 

MATIAS EMMANUEL DNI 35183601 

Profesorado de Grado 

Universitario en Música 

(1460)-Guitarra A-B GUITARRA A-B 

27145 

BUSTOS, RICARDO 

AGUSTIN DNI 41967489 

Licenciatura en Música 

Popular (Canto 1462) A-B  

29784 

CASTRO CALL, 

FEDERICO EDUARDO DNI 46474448 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A PIANO A 

29289 

CIBILS, MARIANO 

ANDRÉS DNI 34015578 

Profesorado de Grado 

Universitario en Música 

(1460) A  

29302 CIOTTI, ANGELINA DNI 45723832 

Licenciatura en Órgano 

(2451) A-B-C-D ORGANO A-B-C 

28126 CORNEJO, SOFIA DNI 44010672 

Profesorado de Grado 

Universitario en Música 

(1460) A-B PIANO A-B 

29312 

CUELLO HONOREZ, 

CAMILA ELIZABETH DNI 46235531 

Licenciatura en Violín 

(2445) A VIOLIN A-B 

27098 

DALPOZZO, PAMELA 

JÉSSICA DNI 35664690 

Licenciatura en Música 

Popular (Vientos 1465) A-B VIENTOS A-B 

29791 

DI JULIO, FRANCO 

RUBEN DNI 45530099 

Licenciatura en Piano 

(2444) A PIANO A 

29739 

DIEZ DE BORBON, 

TOMAS JOAQUIN DNI 45877475 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A-B PIANO A-B 

 

Resol. N° 296 

  



 

Anexo Único- Hoja 2 

 

29739 

DIEZ DE BORBON, 

TOMAS JOAQUIN DNI 45877475 

Licenciatura en Piano 

(2444) A-B-C-D PIANO A-B 

29647 FALCON, LUCAS DNI 45255355 

Licenciatura en Oboe 

(2453) A-B-C OBOE A-B-C-D 

28557 

FERNANDEZ 

BONARRICO, 

FACUNDO HUGO DNI 45359198 

Licenciatura en Música 

Popular (Canto 1462) A-B CANTO A-B 

29284 

FLORES VERGARA, 

FERNANDO TOMÁS DNI 93943558 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A-B  

26705 

FLORES, FERNANDO 

ELIAS DNI 41868788 

Profesorado de Grado 

Universitario en Música 

(1460)-Guitarra A-B GUITARRA A-B 

21838 

FRAZZETTA SANCHEZ, 

NICOLASA BELÉN DNI 34747788 

Licenciatura en Dirección 

Coral (2441) A-B-C-D 

PIANO 

COMPLEMENTARIO A 

29792 

FREDES HERNÁNDEZ, 

GABRIEL DNI 46665172 

Licenciatura en Piano 

(2444)  PIANO A-B-C 

29748 

GARCIA CAMPOY, 

JULIA DNI 46399960 

Licenciatura en Música 

Popular (Canto 1462) A-B  

29740 

GIL ESTRADA, 

FERNANDO MAURICIO PAS A4641056 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A-B PIANO A-B 

29765 

GÓMEZ MATHUS, 

IGNACIO DNI 45544628 

Licenciatura en 

Composición Musical 

(2442) A-B-C 

PIANO 

COMPLEMENTARIO A-B 

26277 

GONZALEZ SAENZ, 

ROSARIO DNI 39098956 

Profesorado de Grado 

Universitario en Música 

(1460)-Piano A-B PIANO A-B 

29786 

GONZALEZ, 

AGUSTINA FLORENCIA DNI 40501397 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A-B  

29276 

GOSLINO, ROCÍO 

LOURDES DNI 46636863 

Licenciatura en Canto 

(2443) A 

CANTO A, PIANO 

COMPLEMENTARIO A, 

ITALIANO A-B 

29767 

GRAFFIGNA, 

FRANCISCO DNI 45965628 

Licenciatura en Guitarra 

(2450) A-B-C-D GUITARRA A-B-C-D 

29767 

GRAFFIGNA, 

FRANCISCO DNI 45965628 

Licenciatura en Música 

Popular (Guitarra 1463) A-B GUITARRA A-B 

27104 GUZMAN, JOSE DAVID DNI 42669004 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A-B-C  

29796 

LACOMBE ROMERA, 

MORENA MIA DNI 47154867 

Licenciatura en Violín 

(2445) A-B VIOLIN A 

28570 

LOPEZ ARRIAGADA, 

JOAQUIN DNI 44907879 

Licenciatura en Viola 

(2446) A-B-C  

 

Resol. N° 296 

  



 

Anexo Único- Hoja 3 

23900 

LUCERO, LUIS 

FERNANDO MARTIN DNI 29105412 

Licenciatura en Música 

Popular (Guitarra 1463) A-B GUITARRA A-B 

29758 

MALAGOLI, JORDAN 

EZEKIEL DNI 94641147 

Licenciatura en 

Composición Musical 

(2442) A-B-C-D 

PIANO 

COMPLEMENTARIO A-B-

C-D 

29758 

MALAGOLI, JORDAN 

EZEKIEL DNI 94641147 

Licenciatura en 

Contrabajo (2448) A-B-C-D  

29797 

MAMANÍ JURADO, 

DELFINA DÉBORA DNI 46546738 

Licenciatura en Violín 

(2445) A-B-C VIOLIN A-B 

27132 

MENDEZ MIRANDA, 

ISAAC ELIAS DNI 19083519 

Licenciatura en Música 

Popular (Canto 1462) A-B  

29813 

MILANA, ANAHÍ 

FRANCESCA DNI 47269891 

Licenciatura en Arpa 

(2449) A-B ARPA A-B 

29798 

MIRANDA FAILA, JUAN 

CRUZ DNI 46491876 

Licenciatura en Violín 

(2445) A-B VIOLIN A-B-C 

29799 OLIVO IRIGO, TOMÁS DNI 46866862 

Licenciatura en Violín 

(2445) A-B-C-D VIOLIN A-B 

28560 PAEZ, ALBA SOFÍA DNI 44404366 

Licenciatura en Música 

Popular (Canto 1462) A-B CANTO A-B 

29770 

PAOLETTI, ALVARO 

HUGO DNI 41838863 

Licenciatura en Guitarra 

(2450) A-B-C-D GUITARRA A-B-C-D 

23686 

PERALTA, CRISTIAN 

NICOLAS DNI 36539207 

Profesorado de Grado 

Universitario de Teorías 

Musicales A-B-C-D 

PIANO 

COMPLEMENTARIO A-B-

C-D 

29793 

PORCARI, FACUNDO 

NICOLAS DNI 47270474 

Licenciatura en Piano 

(2444)  PIANO A 

14110 

PUEBLA, LORENA 

ELIZABETH DNI 27405153 

Licenciatura en Dirección 

Coral (2441) A-B-C-D 

PIANO 

COMPLEMENTARIO A-B 

29389 

RAGNO, JUAN 

SEBASTIÁN DNI 44537512 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A  

29745 

ROCHA, KAREN 

ABIGAIL DNI 46234130 

Licenciatura en Canto 

(2443)  CANTO A-B-C 

29800 

RODRIGUEZ, 

VICTORIA ISABEL DNI 46325127 

Licenciatura en Violín 

(2445)  VIOLIN A-B 

29780 

ROJAS CORIA, 

GASTÓN DNI 45141188 

Licenciatura en Música 

Popular (Guitarra 1463) A-B GUITARRA A-B 

29794 

ROJAS FLORES, AXEL 

RODRIGO DNI 46549059 

Licenciatura en Trombón 

(2458) A-B-C TROMBON A-B-C-D 

24183 ROMANO, AGUSTINA DNI 37739119 

Licenciatura en Música 

Popular (Vientos 1465) A-B VIENTOS A 

 

Resol. N° 296 

  



 

Anexo Único- Hoja 4 
 

19170 

ROMANO, FABIO 

MATÍAS DNI 29916695 

Profesorado de Grado 

Universitario de Teorías 

Musicales A-B 

PIANO 

COMPLEMENTARIO A-B 

29801 RUIZ, ANA SOFIA CI 34872554 

Profesorado de Grado 

Universitario de Teorías 

Musicales A  

20565 

SANCHEZ, Natacha 

Soledad DNI 31028484 

Licenciatura en Órgano 

(2451) A-B-C-D  

29782 

TEJADA CONTURSO, 

JUAN MARTÍN DNI 44479152 

Licenciatura en Música 

Popular (Percusión 1466) A-B PERCUSION A-B 

29298 

TOMASSETTI, NEYEN 

LAUTARO DNI 46474012 

Profesorado de Grado 

Universitario en Música 

(1460)-Guitarra A-B GUITARRA A-B 

29310 

VELÁSQUEZ JOFRÉ, 

PAULA MICAELA DNI 45023586 

Licenciatura en Música 

Popular (Teclados 1464) A PIANO A 

26657 

VIARD, ALEJO 

ENRIQUE DNI 41645052 

Licenciatura en 

Contrabajo (2448) A-B-C-D CONTRABAJO A-B-C 

29783 

VILLANUEVA ARAYA, 

DIEGO ALONSO PAS F56256454 

Licenciatura en Música 

Popular (Percusión 1466) A-B PERCUSION A-B 

26272 

VIÑUELA FLORES, 

Maria DNI 40707357 

Licenciatura en Música 

Popular (Percusión 1466) A-B  

29278 

VIOTTI, MARIA 

TERESITA DNI 44757026 

Licenciatura en Dirección 

Coral (2441) A-B-C-D 

PIANO 

COMPLEMENTARIO A-B 

 

 

RESOLUCIÓN N° 296 

 

 

 


